
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1266          DEL  12/11/2015 

OGGETTO:  PROCESSO DI RIORGANIZZAZIONE DEGLI INCARICHI DI 
COORDINAMENTO AZIEDALI - PARZIALE RETTIFICA DELLA DEL. N. 813/2014 E 
DECADENZA DEGLI INCARICHI NON CONTEMPLATI DAL VIGENTE REGOLAMENTO 
AZIENDALE.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 12/11/2015 Al 27/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale

PREMESSO che con del. n.  813 del 10/07/2014 è stato approvato il regolamento aziendale 

per  le  funzioni  di  coordinamento  mediante  il  quale  sono  stati  mappati  n.  44 

specifici incarichi da assegnare alle varie UU.OO. aziendali;
TENUTO CONTO che  con  la  suddetta  mappatura  sono  stati  contestualmente  individuati  nuovi 

coordinamenti da assegnare e riconfermati numerosi di quelli già esistenti; 
CONSIDERATO opportuno  ribadire  come  i  coordinamenti  non  espressamente  previsti 

dall’anzidetta  mappatura  sono  da  intendersi  decaduti,  a  decorrere  dalla 

pubblicazione  del  presente  provvedimento,  ad  eccezione  di  quelli  afferenti  il 

personale CPS Cat. Ds con funzioni di caposala riconosciute ex del. 1359/2004 

che continuerà, pur non svolgendo tali  funzioni,  a percepire la sola parte fissa 

dell’indennità,  così  come  prescritto   dall’art.  10  c.  5  del  CCNL  20/09/2001 

Personale Comparto SSN;
RITENUTO necessario  rettificare  parzialmente  la  parte  dispositiva  della  richiamata 

deliberazione 813/2014 laddove si dispone che “di dare atto che costituisce parte 

integrante  del  medesimo  la  graduazione  degli  incarichi  necessaria  per 

l’attribuzione  della  relativa  indennità  economica  e  risultante  dall’allegato 

denominato  proposta  organizzativa”  specificando  che,  rispetto  al  regolamento 

approvato,  la  proposta  organizzativa  non  è  da  intendersi  come  sua  parte 

integrante, bensì come elemento a se stante che mantiene la propria validità;  
VISTI  il D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i;

 il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

 il D.P.R. 220/2001;

 il vigente CCNL del Comparto Sanità;

 l’Atto Aziendale; 

 la Legge Regionale 10/2006;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi:
DELIBERA

 Di  rettificare  parzialmente  la  parte  dispositiva  della  deliberazione  813/2014  laddove  si 

dispone che “di  dare atto che costituisce parte integrante del medesimo la graduazione 

degli incarichi necessaria per l’attribuzione della relativa indennità economica e risultante 

dall’allegato denominato proposta organizzativa” specificando che, rispetto al regolamento 

approvato, la proposta organizzativa non è da intendersi come sua parte integrante, bensì 

come elemento a se stante che mantiene la propria validità;



 di dichiarare, in virtù del perfezionamento del processo di riorganizzazione delle funzioni di 

coordinamento,  decaduti  tutti  gli  incarichi  di  coordinamento,  tutt’ora  ricoperti,  non 

contemplati nei 44 incarichi di cui al vigente regolamento aziendale, a decorrere dalla data 

di  pubblicazione  del  presente  provvedimento,  con  esclusione  di  quelli  riguardanti il 

personale  CPS  Cat.  Ds  con  funzioni  di  caposala  riconosciute  ex  del.  1359/2004  che 

continuerà, pur non svolgendo tali funzioni,  a percepire la sola parte fissa dell’indennità, 

così come prescritto  dall’art. 10 c. 5 del CCNL 20/09/2001 Personale Comparto SSN.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

  

Allegati: 0

Il Direttore  
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

I Responsabili dell'Istruttoria: 
Dott. Pierpaolo Fois


